
 

1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                        

 
Prot. e data come da segnatura 

  

All’Albo on-line  

All'Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                     Al Sito Web dell’I.C. Dante Alighieri 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie - Avviso prot. 10525 del 14/10/2025 per la 

selezione di figure di Assistenti amministrativi e Collaboratori scolastici per la realizzazione del 
progetto ricadente nei Fondi Regionale – L.R. 12/2025, art. 7, commi 26-29. Realizzazione di 
interventi a valere per l’anno scolastico 2025-2026 finalizzati a garantire lo sviluppo di progettualità 
per la qualità del servizio di istruzione.  

                      CUP: B91I25000450002 
                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto2015, n. 124,in materia di riorganizzazione 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107", pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 il 16 novembre 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale;  

VISTO la Legge Regionale del 6 agosto 2025, n. 12 (Assestamento del bilancio per gli anni 2025-2027 ai sensi 

dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26) che ha previsto, all’articolo 7, commi 26-29, un  

intervento straordinario finalizzato al miglioramento della qualità dell'offerta didattica e organizzativa del servizio di 

istruzione; 

VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto il 2.09.2025 dalla Regione FVG con l’Ufficio scolastico regionale per il FVG 

(USR FVG) a valere per l'anno scolastico 2025-2026, allo scopo di intervenire su aspetti afferenti all’ambito didattico e 

organizzativo delle istituzioni scolastiche statali del Friuli Venezia Giulia, nel rispetto dell’autonomia scolastica e delle 

norme generali sull’istruzione.; 

VISTO il  decreto della  regione  autonoma  Friuli  Venezia  Giulia prot.  n.  45146/GRFVG del 03/09/2025 (ns. 

prot. n. 8950 del 04/09/2024) per l’incremento di personale ATA concernente la realizzazione di interventi 

finalizzati a garantire la qualità del servizio di istruzione con l’assegnazione di fondi destinati all’incremento 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011205 - 31/10/2025 - I.1 - U



 

2 

 

della dotazione oraria di personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 29/01/2025 con delibera n. 10; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTA la determina dirigenziale, prot. 10522 del 14/10/2025 a valere sui Fondi Regionale L.R. 12/2025, art. 7, 

commi 26-29. Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2025-2026 finalizzati a garantire lo 

sviluppo di progettualità per la qualità del servizio di istruzione; 

VISTO l’Avviso prot. 10525 del 14/10/2025;  

VISTO il decreto prot. 11068 del 29.10.2025 di nomina della Commissione di valutazione delle candidature 

pervenute per l’Avviso prot. 10525 del 14/10/2025; 

VISTO il verbale prot. 11166 del 30.10.2025 compilato dalla Commissione di valutazione delle candidature; 

 

DECRETA 

 
Sono pubblicate in data odierna all’albo le graduatorie provvisorie, per la selezione di Assistenti amministrativi e 
Collaboratori scolastici per la realizzazione del progetto “Incremento Dotazione oraria ATA a.s. 2025/2026”:   

 

        Figura  ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 
Nominativo Tip Diploma 

Scuola 

Sec.I° 

Diploma 

Scuola 

Sec.II° 

Laurea Certificato 

EIPASS 

Certificazioni 

linguistiche 

Servizio 

attinente al 

profile reso 

in istituti 

scolastici 

statali 

Servizio 

attinente al 

profile reso 

in istituti 

scolastici 

privati 

Tot 

Caranna 

Federica 

Interno 3 7 11 2 0 75 0 98 

Cernogoraz 

Monika 

Interno 3 7 11 2 0 75 0 98 

Troiano 

Roberta 

Interno 3 7 0 0 2 75 0 87 

Modaffari 

Tiziana 

Esterno 3 7 0 2 2 0 0 14 

 

        Figura  COLLABORATORE SCOLASTICO 

 
Nominativo Tip Diploma 

Scuola 

Sec.I° 

Diploma 

Scuola 

Sec.II° 

Laura Certificato 

EIPASS 

Certificazioni 

linguistiche 

Servizio 

attinente al 

profile reso 

in istituti 

scolastici 

statali 

Servizio 

attinente al 

profile reso 

in istituti 

scolastici 

privati 

Tot 

Modaffari 

Tiziana 

Esterno 3 7 0 2 2 0 0 14 

 

Il presente provvedimento è pubblicato pubblicato all’Albo dell’Istituto sul sito web: https://icdantetrieste.edu.it/ 

e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati, che nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 

reclamo, entro 5 giorni dalla pubblicazione.  

 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami si procederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

    Valeria Antezza 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011205 - 31/10/2025 - I.1 - U

https://icdantetrieste.edu.it/

		2025-10-31T17:26:52+0100




